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Förkunskaper 
Målgruppen är rektorer som har genomgått den statliga befattningsutbildningen, en äldre 
statlig rektorsutbildning eller har fått skriflig redovisning som visar att han eller hon 
genom utbildning och yrkeserfarenhet har fått kunskaper som jämställs med 
befattningsutbildningen. Rektor ska efter avslutad utbildning ha arbetat minst ett år i 
yrket. 

Mål 
Efter genomgången utbildning ska rektor: 
 
­ ha god kunskap om styrdokumentens krav på rektor som pedagogisk ledare samt vad 
som kännetecknar ett pedagogiskt ledarskap och god skolutveckling enligt forskning och 
beprövad erfarenhet 
 
­ ha vidareutvecklat sin förmåga att med ett kritiskt förhållningssätt granska sin egen 
praktik och genom ett systematiskt kvalitetsarbete, långsiktigt och hållbart utveckla 
elevernas resultat med utgångspunkt i styrdokumentens mål 
 
­ ha vidareutvecklat sin förmåga att styra och leda utifrån förtrogenhet med verksam­
hetens lärandemiljöer, lärarkompetens och elevernas kunskapsutveckling 
 
­har vidareutvecklat sin förmåga att utveckla samverkansformer och kunskapsutbyte 
mellan lärarna samt aktivt bedöma och stödja lärarens förmåga att leda, motivera, under­
visa och skapa relationer för att bidra till elevernas utveckling och lärande. 

Innehåll 
Fortbildningen inriktas mot styrnings­ och ledningsfrågor så att rektorerna ges 
förutsättningar att utvecklas sitt pedagogiska ledarskap. Teoretiska kunskaper ska knyta 
an till rektorernas ledarroll i praktiken och bygga vidare på relevanta delar av 
befattningsutbildningen. 
 
Efter genomgången fortbildning ska rektor ha goda kunskaper om faktorer som påverkar
elevernas kunskapsutveckling och ha vidareutvecklat kompetenser för att utöva ett 
pedagogiskt ledarskap mot högre måluppfyllelse. 

Undervisningsformer 
Undervisningen består av föreläsningar, grupparbeten och seminarier. För 
kommunikation mellan kursträffar finns en lärplattform Fronter. Kursdeltagarna indelas i
basgrupper. 

Examination 
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
Bedömning av de studerandes prestationer sker genom övningar, litteraturseminarier 
samt muntlig och skriftlig redovisning av tilldelade uppgifter. Merparten av 
examinationen utgörs av ett självständigt utvecklingsarbete. 
Samtliga utbildningstillfällen, som oftast omfattar två dagar per kursträff är obligatoriska 
eftersom examinerande inslag och uppgifter förekommer. 

Kursvärdering 
Kursen utvärderas av kursansvarig under kursens gång och efter avslutad utbildning och
återkopplas till deltagarna. 

Övrigt 
Kursen är en utbildning som ges på uppdrag av Skolverket. Den söks via Skolverket och
är inte sökbar via universitetet. 

Kurslitteratur och övriga läromedel 
 
Blossing, Ulf m.fl. (2012). Att kartlägga och förbättra skolor. Lund: Studentlitteratur.
 
Fullan, Michael (2013) Rörligt ledarskap ¬den magra vägen till förändring. Lund: 
Studentlitteratur 
 
Håkansson, Jan (2013). Systematiskt kvalitetsarbete i förskola, skola och 
fritidshem¬ strategier och metoder. Lund: Studentlitteratur. 
 
Håkansson, Jan & Sundberg, Daniel (2012). Utmärkt undervisning: 
framgångsfaktorer i svensk och internationell belysning.  Stockholm: Natur och 
Kultur. 
 
Lindgren, Lena (2014). Nya utvärderingsmonstret ­ kvalitets och resultatmätning i 
den offentliga sektorn. Lund: Studentlitteratur. 
 
Robinson, Vivianne (2015). Elevnära skolledarskap. Stockholm: Lärarförlaget. 
 
Sandahl, Christer, Falkenström, Erika, von Knorring, Mia (2010). Chef med känsla och 
förnuft. Om professionalism och etik i ledarskapet.  Stockholm: Natur & Kultur. 
 
Timperley, Helen (2013). Det professionella lärandets inneboende kraft. Lund: 
Studentlitteratur. 
 
Styrdokument för de olika skolformerna, samt artiklar i samband med föreläsningar. 
 
Ytterligare litteratur kan tillkomma i samarbete med föreläsare. 
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